
Camera di Commercio di Vicenza

Delibera del Consiglio - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Presidente:

XOCCATO GIORGIO Presente PELLIZZARO MIRKA Presente

Componenti: PICCOLO NICOLA Presente

BISIN LARA Presente PIOVAN ANDREA Presente

BONOLLO ROSANNA Presente SALOMONI RIGON MAURIZIO Presente

BOSCHIERO ERNESTO Assente G. SCOTTON ELENA Presente

BRAGAGNOLO MIRKO Assente G. TIBALDO FRANCESCO Presente

CAROLLO MARIO Presente VALERI DANIELE Presente

CERANTOLA MARTINO Presente ZANOTTO PAOLA Assente G.

CHISIN GRAZIA Presente ZEN ONORIO Presente

DAINESE PAOLO Presente

DAL MASO STEFANIA Assente G. Revisori dei Conti:

DALLA VECCHIA NERIO Assente G. TEDESCO ANTONIO Assente G.

FONTANA ANGELO Presente CARNAZZA PAOLO Assente G.

MAGRIN BARBARA Presente CAVINATO TEDDI Presente

MARIOTTO RODOLFO Presente Segretario della Riunione:

MASTROTTO BARBARA Presente BOSCOLO MEZZOPAN 
Presente

MONTI MARGHERITA Presente ELISABETTA

MODIFICA DEL COMMA 2 DELL’ART. 25 DELLO STATUTO 

CAMERALE

Il Presidente illustra l’argomento che segue.

L’art. 73 del Decreto legge 18/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 27/2020, 

aveva disposto, al fine di contrastare la diffusione del virus Covid-19 e fino alla data di 

cessazione dello stato di emergenza, lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali in 

videoconferenza, anche ove tale modalità non fosse stata prevista negli atti e regolamenti 

interni, garantendo comunque la certezza dell’identificazione dei partecipanti e la sicurezza 

delle comunicazioni. Lo stato di emergenza è cessato lo scorso 31 marzo 2022.

In proposito va osservato che sia il Regolamento del Consiglio sia il Regolamento della 

Giunta prevedono la modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, rispettivamente 

agli articoli 7 e 5 del Regolamento di Consiglio e del Regolamento di Giunta, mentre per le 

riunioni del Collegio dei Revisori dei conti, non essendo presente un analogo regolamento, ci 

si è avvalsi della possibilità consentita dall’art. 73 del decreto citato per lo svolgimento delle 

riunioni a distanza. 

cciaa_vi - aou_cciaa_vi - DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO - N° atto 2022000013 - Riunione del 25/10/2022



Camera di Commercio di Vicenza

Delibera del Consiglio - Pagina 2

Cessato lo stato di emergenza, le riunioni del Collegio dei Revisori dovrebbero tornare a 

svolgersi unicamente in presenza, in mancanza di un atto o di un regolamento interno che 

preveda anche la possibilità di riunioni a distanza.

Considerata l’utilità di usufruire di questa modalità anche per il futuro, per ragioni di 

celerità dei procedimenti e di contenimento degli oneri di trasferta a carico dell’Ente e, 

acquisito per le vie brevi, il parere favorevole dei Revisori, si propone di modificare l’articolo 

25 dello Statuto, introducendo questa facoltà anche per le riunioni del Collegio dei Revisori.

Le modifiche statutarie sono approvate dal Consiglio a maggioranza qualificata, come 

previsto dal comma 3 dell’articolo 3 della Legge 580/931.

Al Consiglio è quindi proposto di modificare il comma 2 dell’art. 25 come segue:

2. «Il Collegio dei Revisori si riunisce su convocazione del Presidente. Lo svolgimento 

delle riunioni può svolgersi anche in videoconferenza, garantendo la certezza 

dell’identificazione dei partecipanti e la sicurezza delle comunicazioni.»

Il Presidente apre la discussione. Nessuno chiede la parola e pertanto il Consiglio camerale 

assume la seguente 

DELIBERAZIONE

IL CONSIGLIO CAMERALE

UDITA la relazione del Presidente;

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e ss.mm.ii. «Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura»;

VISTO l’art. 73 del decreto legge 18/20, convertito dalla Legge 27/2020;

VISTO lo Statuto camerale allegato;

VISTI il Regolamento di Consiglio e il Regolamento di Giunta;

CONSIDERATA l’utilità di usufruire della modalità del collegamento da remoto, per 

ragioni di celerità dei procedimenti e di contenimento degli oneri di trasferta a carico dell’Ente;

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Generale, Dr.ssa Elisabetta Boscolo 

Mezzopan, in merito alla regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’Ufficio «Pianificazione, monitoraggio e controllo di gestione» e alla legittimità del 

provvedimento;

PRESO ATTO che il Segretario Generale, Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, ha 

dichiarato che nulla osta all’adozione del provvedimento;

VERIFICATA la presenza della maggioranza assoluta dei Consiglieri, come previsto 

dall’art. 14 comma 5 dello Statuto;

PRESENTI e VOTANTI n. 20 Consiglieri;

A VOTO UNANIME palesemente espresso, 

DELIBERA

                                               
1 «Lo statuto è approvato dal consiglio con il voto dei due terzi dei componenti. Le disposizioni di cui al presente 
comma si applicano anche alle modifiche statutarie.»



Camera di Commercio di Vicenza

Delibera del Consiglio - Pagina 3

di modificare il comma 2 dell’art. 25 come segue:

2. «Il Collegio dei Revisori si riunisce su convocazione del Presidente. Lo svolgimento 

delle riunioni può svolgersi anche in videoconferenza, garantendo la certezza 

dell’identificazione dei partecipanti e la sicurezza delle comunicazioni.»

IL SEGRETARIO

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan)

IL PRESIDENTE

(Dr Giorgio Xoccato)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2022-10-27T15:11:03+0200
	Camera di Commercio
	ELISABETTA BOSCOLO MEZZOPAN
	Sottoscrizione documento


		2022-10-27T15:20:20+0200
	Infocert - 10601 - Test
	XOCCATO GIORGIO
	Test interno




